
COMUNE DI CASTRI DI LECCE
C.A.P. 73020 - PROVINCIA DI LECCE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Pubblicata Albo Pretorio

dal 16/06/2014al 01/07/2014

Registrata al  N° 423

Il Responsabile del Servizio
Antonia Pastorini

COPIA  DI  DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°   14   DEL   12/06/2014

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI  DELLA GIUNTA
COMUNALE E DEL VICESINDACO

  
Pareri ex art. 49 – c. 1 -  D. Lgs. 
267/2000

L’anno 2014 il giorno 12 del mese di giugno alle ore 20:10 nella Sala 
delle  Tabacchine  del  Comune,  regolarmente  convocata  dal 
SINDACO De Pascali Andrea , si è riunito il Consiglio Comunale  in 
seduta pubblica Ordinaria di 1 convocazione  :

Fatto l'appello risultano

P A
ANDREA DE PASCALI X
ENZA NUZZO X
GIUSEPPE DE PASCALI X
ANTONIO CARICATO X
DIOMEDE STABILE X
ROBERTA ARIGLIANI X
ERICA PELLE' X
IRENE MORELLO X
ANTONIO LUIGI BUTTAZZO X
DANILO MONTINARO X
ROCCO BUTTAZZO X

Presenti 11   Assenti  0

Riscontrato il numero legale, il Presidente De Pascali Andrea dichiara 
aperta la seduta e/o la discussione.

Partecipa il Segretario Generale Dr. Antonio ANTONICA

REGOLARITA’ TECNICA

       Parere : Favorevole  

           Data : 12/06/2014 
     
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Greco Maria Giustina

 



  IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 12, in data 12.06.2014, avente per oggetto: «Insediamento del 
Consiglio comunale- Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti»;

Visto l’art. 46 comma 2  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.
2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini,  
garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne 
danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione.

Preso atto che il Sindaco in data 5.6.2014 con propri atti ha provveduto alla nomina dei componenti della  
Giunta Comunale e del Vicesindaco 

Il Sindaco Andrea De Pascali comunica la nomina degli assessori con relative deleghe. Dà atto che si 
sono costituiti  due gruppi consiliari  e precisamente il   gruppo consiliare di  maggioranza, denominato 
“CASTRI CRESCE” costituito, oltre che dal Sindaco, dai consiglieri De Pascali Giuseppe, Nuzzo Enza, 
Caricato  Antonio,  Stabile  Diomede,  Arigliani  Roberta,  Pellè  Erica,  Morello  Irene,  e  con  capogruppo 
Caricato Antonio, ed il gruppo consiliare denominato “IL FARO” costituito dai consiglieri Buttazzo Antonio, 
Montinaro Danilo, Buttazzo Rocco, con capogruppo il consigliere Buttazzo Antonio.

Il cons. Buttazzo Antonio fa gli auguri di buon lavoro a tutti, affermando che si potrà lavorare insieme, in  
quanto  l'intenzione  non è  quella  di  essere  una  opposizione  latitante,  bensì  presente,  propositiva  ed 
auspica che da parte della maggioranza ci sia volontà di ascoltare le proposte del gruppo di minoranza.  
Rinnova  gli  auguri  dando  la  massima disponibilità  e  sperando che  la  partecipazione  dei  cittadini  ai  
Consigli Comunali sia sempre così alta come oggi.       
Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale

P R E N D E  AT T O

1)     Che la Giunta Comunale del comune di Castri di Lecce, oltre al Sindaco De Pascali Andrea,  è così 
composta:

N. COGNOME E NOME  Consigliere comunale 
o esterno

 DELEGHE ASSEGNATE

1 NUZZO Enza Consigliere Comunale Servizi  sociali-  Sport- 
Associazioni

2 DE PASCALI Giuseppe Consigliere Comunale Lavori  Pubblici  -  Governance 
locale- Rapporti con i Cittadini

2)  Che all’Assessore Sig.ra Nuzzo Enza , è stata conferita la carica di Vicesindaco. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 



Con Voto unanime favorevole

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

    IL SINDACO   IL SEGRETARIO GENERALE
           f.to De Pascali Andrea                                             f.to Dr. Antonio ANTONICA

            Per copia conforme all'originale                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                 Dr. Antonio ANTONICA

Castri di Lecce, lì  16/06/2014 

 Il sottoscritto Responsabile  del Servizio della Pubblicazione all'Albo Pretorio, visti gli atti d'Ufficio :

ATTESTA

Che la presente deliberazione è pubblicata sul Sito Web Istituzionale del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal  16/06/2014  al  01/07/2014  (Art. 32, comma 1, Legge 18/06/2009, n° 69).

Dalla Residenza Comunale,  16/06/2014 
                                                                     Il Responsabile del Servizio

                                                                    Antonia Pastorini

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

 [X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, c. 4, D. Lgs. 267/2000) ;

 [ ]  Dal  giorno  16/06/2014 (decorsi  10  giorni  dall'ultimo  di  pubblicazione  (Art.  134,  c.  3,  del 
T.U. N° 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 16/06/2014  
          IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                          f.to Dr. Antonio ANTONICA


	COMUNE DI CASTRI DI LECCE
	COPIA  DI  DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N°   14   DEL   12/06/2014
	IL CONSIGLIO COMUNALE


	            Per copia conforme all'originale                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
	 Il sottoscritto Responsabile  del Servizio della Pubblicazione all'Albo Pretorio, visti gli atti d'Ufficio :

